HEA EE N FHA
2012_3_23 172423 oooooooooOon 0 00 <szc1511@163.com>
R 4

obobOoobooboboo40e00b0bOoobo0obobO0o0obOobO0o0bo0oboooobobooDbonDg
00D0000D0O025-833353630 0 0 0O Oszel511@163.comI 0 00O OO OODOOODOI5000 0O 02100240 O

EEEREES]

http://www.gapp.gov.cn/cms/cms/website/zhrmghgxwcbzsww/layout3/index.jsp?channelId=508&siteId=21&infoId=733681

		关于报送迎接党的十八大主题出版重点选题的通知

		2012年2月22日 【大 中 小】 浏览次数：次

		[image: http://www.gapp.gov.cn/cms/cms/website/zhrmghgxwcbzsww/layout3/images/sec_icon17.gif]

				新出字[2012]23号

各省、自治区、直辖市新闻出版局，新疆生产建设兵团新闻出版局，解放军总政治部宣传部新闻出版局，中央和国家机关各部委、各民主党派、各人民团体出版单位主管部门，中国出版集团公司，中国教育出版传媒集团有限公司，中国科技出版传媒集团有限公司：

　　今年下半年将召开中国共产党第十八次全国代表大会，这是全党和全国人民政治生活中的一件大事。全国出版界要以高度的政治责任感和使命感，及早策划，精心部署，做好迎接党的十八大主题出版工作，为党的十八大召开营造良好的文化氛围。现将有关事项通知如下：
　　一、迎接党的十八大主题出版工作要大力唱响共产党好、社会主义好、改革开放好的主旋律。共产党领导、社会主义制度、改革开放，是历史和人民的选择，是当代中国一切发展和进步的根本原因。这既是唱响主旋律的重要内容，也是壮大主流思想文化阵地的核心要求。为此，出版界要着重推出以下几个方面的重点出版物：
　　1.推出一批全面阐述十六大以来，党带领人民推进中国特色社会主义伟大事业，在政治建设、经济建设、文化建设、社会建设和生态文明建设等方面取得的辉煌成就和成功经验的重点出版物。
　　2.推出一批反映十六大以来，党带领人民深入贯彻落实科学发展观，坚持以人为本、执政为民理念，在稳增长、调结构、惠民生、抓改革、促和谐，着力保障和改善民生等方面的重大决策和实际成效的重点出版物。
　　3.推出一批反映十六大以来党的建设成就和基本经验的出版物，反映我们党提高执政能力建设、先进性建设和党风廉政建设，坚持科学执政、民主执政、依法执政的成果和经验，宣传党在理论创新方面取得的系列重大成果。策划一批适应海外读者阅读需求，向世界讲述中国共产党故事，展示中国共产党光辉形象的优秀出版物。
　　4.推出一批反映我们党的光辉历史和优良传统，宣传我们党为民族独立、人民解放、国家富强、人民富裕建立的不朽功勋，颂扬老一辈无产阶级革命家的丰功伟绩和革命先烈的英雄事迹，宣传各级党组织的战斗堡垒作用和共产党员的先锋模范作用，宣传近年来涌现出来的重大先进典型和时代先锋人物的重点出版物。
　　二、主题出版的重点选题要注重内容和形式相统一，既要有专业的、厚重的理论研究著作，也要有面向大众的优秀通俗读物；既要有满足国内各少数民族读者需要的民族文字出版物，也要有适应海外市场需求，具有国际影响力的优秀作品。
　　三、各省局和主管部门要认真组织各出版单位精心策划迎接党的十八大主题出版重点选题，强化政治意识、大局意识，不断增强创新能力，努力挖掘鲜活素材，追求出版物的思想性、艺术性、可读性相统一。新闻出版总署将根据各地报送材料，组织专家评审，择优评定100种重点选题。
　　四、今年的主题出版物要确保在9月底前完成。各出版单位确定重点选题后，应认真填写“迎接党的十八大主题出版重点图书（音像电子出版物）选题申报表”（见附件1、2），上报各省（区、市）新闻出版局，军队系统出版单位上报解放军总政宣传部新闻出版局。各省（区、市）新闻出版局，解放军总政治部宣传部新闻出版局审核论证后报送总署出版管理司。中央和国家机关有关部委所属出版社可直接报送总署出版管理司。所有材料必须于4月10日前完成报送。
　　选题材料报送地址：北京市西城区宣武门外大街40号  新闻出版总署出版管理司（邮编：100052）
　　联系人：
　　刘立晴010-83138502；bookdivision@126.com（图书处）
　　郑加可010-83138687；yxdzchu@126.com（音像电子处）

附件：
　　1、迎接党的十八大主题出版重点图书选题申报表
　　2、迎接党的十八大主题出版重点音像电子出版物选题申报表

[bookmark: _GoBack]

新闻出版总署
二〇一二年二月十日

image1.gif

| FTERETT |

http://www.gapp.gov.cn/cms/cms/website/zhrmghgxwcbzsww/layout3/index.jsp?channelId=508&siteId=21&infoId=739144

		[bookmark: _GoBack]关于组织实施社会主义核心价值体系建设“双百”出版工程的通知

		2012年3月16日 【大 中 小】 浏览次数：次

		[image: http://www.gapp.gov.cn/cms/cms/website/zhrmghgxwcbzsww/layout3/images/sec_icon17.gif]

				新出字[2012]41号

各省、自治区、直辖市新闻出版局，新疆生产建设兵团新闻出版局，解放军总政治部宣传部新闻出版局，中央和国家机关各部委、各民主党派、各人民团体出版单位主管部门，中国出版集团公司，中国教育出版传媒集团有限公司，中国科技出版传媒集团有限公司：
　　社会主义核心价值体系是兴国之魂，是社会主义先进文化的精髓，决定着中国特色社会主义发展方向。为贯彻落实党的十七届六中全会精神，进一步推进社会主义核心价值体系建设，新闻出版总署决定组织实施社会主义核心价值体系建设“双百”出版工程，充分发挥出版“引领风尚、教育人民、服务社会、推动发展”的功能。现将有关事项通知如下：
　　一、社会主义核心价值体系建设“双百”出版工程要高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，坚持社会主义先进文化前进方向，坚持用社会主义核心价值体系引领社会思潮，在全党全社会形成统一指导思想、共同理想信念、强大精神力量和基本道德规范。
　　二、社会主义核心价值体系建设“双百”出版工程计划推出优秀理论读物100种、优秀通俗读物100种，分3年实施，2012年计划先推出优秀理论读物和优秀通俗读物各50种，合计100种，2013年、2014年再推出100种。总署推动“双百”出版工程采取“自上而下”和“自下而上”相结合的方式。一方面总署将策划部分重点选题，面向学术界征集优秀作品；另一方面总署将面向全国出版界征集作品。总署将组织评审专家对上报的选题和书稿进行审核，评议出优秀选题和书稿列入“双百”出版工程计划，并根据《国家出版基金资助项目管理办法》的有关规定遴选资助。
　　三、社会主义核心价值体系建设“双百”出版工程，要围绕坚持马克思主义指导地位，坚定中国特色社会主义共同理想，弘扬以爱国主义为核心的民族精神和以改革创新为核心的时代精神，树立和践行社会主义荣辱观的基本内容和要求，着重推出以下六个方面的重点出版物：
　　1.推出一批反映马克思主义中国化、时代化、大众化的研究成果，坚持以马克思主义基本原理和基本方法，研究解决改革开放和社会主义现代化建设新课题，解答当前社会现实和热点问题的优秀理论读物和通俗读物。
　　2.推出一批系统阐释中国特色社会主义理论体系，有助于广大干部群众深入理解中国特色社会主义理论体系的内容和精髓，有助于推动学习实践科学发展观的优秀理论读物和通俗读物。
　　3.推出一批突出中国特色社会主义共同理想，反映党领导人民进行革命、建设、改革的历史，深入开展形势政策教育、国情教育的优秀理论读物和通俗读物，坚定广大干部群众对中国特色社会主义的信心和信念。
　　4.推出一批进行改革开放教育，宣传改革创新精神，体现爱国主义、集体主义、社会主义思想，有利于激发广大干部群众爱国热情和民族自尊心、自信心、自豪感的优秀理论读物和通俗读物。
　　5.推出一批广泛宣传社会主义荣辱观，进行革命传统教育，社会主义、共产主义思想道德教育，弘扬中华民族传统美德，倡导爱国、敬业、诚信、友善等各类道德规范和道德楷模的优秀理论读物和通俗读物。
　　6.推出一批适应未成年人思想道德教育，大学生思想政治教育，社会主义法制宣传教育和反腐倡廉教育需要的优秀理论读物和通俗读物。
　　四、社会主义核心价值体系建设的出版物要努力探索政治性、思想性和艺术性的统一，贴近社会现实，防止简单化、空洞化；要加强针对性，既要有专业的、理论功底扎实的专题著作，也要有面向基层群众、可读性、知识性俱佳的通俗读物；既要立足当下，抓紧完成今年出版任务，也要着眼长远，提前规划明后两年的重点选题。所有选题都要适合大众阅读，字数一般不超过10万字。
　　五、各地各部门要提高认识，精心组织，认真规划，周密部署，指导所属出版单位结合本地区本部门实际，积极参与社会主义核心价值体系建设“双百”出版工程，抓紧制订未来3年的重点出版物选题计划，对入选总署“双百”出版工程的重点出版物选题，从编辑人员、出版资金、出版资源等各方面予以支持。
　　六、社会主义核心价值体系建设“双百”出版工程2012年的选题申报工作于2012年3月上旬启动，请各出版单位于2012年4月10日前通过各省级新闻出版局和主管部门审核后，将申报材料邮寄至总署出版管理司（地址：北京市西城区宣武门南大街40号，邮编：100052，联系人：苏建国，联系电话：010-83138681），申报材料电子版同时发送至bookdivision@126.com，申报材料及其电子版逾期将不予受理。

附件：社会主义核心价值体系建设“双百”出版工程申报表

新闻出版总署
二○一二年三月七日

image1.gif

| FTERETT |

LA AT
RSO 3R e B i 3 AR Y B

EH KB AL R P
H#—FRMEERANTERAF LW, WEANT /AKX
BAEF, fE#. FERABBREEFTRT (XTHRERELN T
REFMBIRE SN EmY (T (2012 23 5 ) f1 (R TALR
EHiteE XM ERZER “RE” BRIEZHREY (FTHF
(2012141 %), 3 A 23 H, #Z =K. H35EHREEITEF
TERBRIEERS, HRERMEETAEH#ATT TANE.
HEERE—FREAR, BOALR, NEAL, BAEHE,
ZHARER, BRSEWERN T N\KREAE REEE XS
MEERZER “WE” BRIE, #T 4 A 6 BAPRAEX F RO
WEALTLCEHEE (BRR A B4 A, BiF: 025-83335363, H, T HifF:
szc1511@163.com, &7 % Hidik: B X T AL P B 15 5, #E 4% 210024 ).

Fif s (3 7R3 1A IS 2B s T 40

1k TR W45 o+ /\ K 2 8 IR & 3 A o 3 4

2K THR LA E XN ERFR BRI, WRIAEN
3 4 ) ’

Sheet1

		附件

		社会主义核心价值体系建设“双百”出版工程申报表（excel格式电子版）

		（在新闻出版总署网站“通知公告”栏目有关通知文件中下载此表）

		（单位名称）

		序号		选题名称		出版单位		著作责任人简介（30字内）		内容提要（300字内）		选题规模      （书稿字数）		出版时间		联系人及联系方式

		说明：2012年4月10日前将此表格的纸质版加盖公章寄至：北京市西城区宣武门外大街40号新闻出版总署出版管理司图书处，邮编100052。excel格式电子版发至邮箱：bookdivision@126.com,邮件名称注明“××社（局）“双百”出版工程选题”。

Sheet2

Sheet3

Sheet1

		附件1

		迎接党的十八大主题出版重点图书选题申报表（excel格式电子版）

		（在新闻出版总署网站“通知公告”栏目有关通知文件中下载此表）

		（单位名称）

		序号		选题名称		出版单位		著作责任人简介（30字内）		内容提要（300字内）		选题规模      （书稿字数）		出版时间		联系人及联系方式

		说明：2012年4月10日前将此表格的纸质版加盖公章寄至：北京市西城区宣武门外大街40号新闻出版总署出版管理司图书处，邮编100052。excel格式电子版发至邮箱：bookdivision@126.com,邮件名称注明“××社（局）十八大选题”。

		联系人：刘立晴，010-83138502、010-83138149（传真）。

Sheet2

Sheet3

Sheet1

		附件2

		迎接党的十八大主题出版重点音像电子出版物选题申报表

		（在新闻出版总署网站“通知公告”栏目有关通知文件中下载此表）

		序号		选题名称		出版单位		内容简介		出版物类别		载体形式		制作单位		主创简介		拟出版时间		节目长度或容量		规模		选题联系人		联系电话

				填表说明：		1.申报表各项均为必填项，可根据需要调整表格宽度。2.“内容简介”一栏，介绍文字控制在100字内。3.“出版物类别”“拟用载体形式”两栏，用下拉框提供内容填写。4.“主创简介”一栏，介绍文字控制在100字内。5.“拟出版时间”一栏，填写格式为“2012年x月”。6.“节目长度或容量”一栏，音像填节目长度，单位为“分钟”；电子出版物填容量，单位为“兆”。7.“规模”一栏，填写套系所包含的光盘张数。8.请将申报表纸质版加盖公章后寄至北京市宣武门外大街40号,郑加可收,邮编100052；电子版发至邮箱yxdzchu@126.com,邮件名称注明“××社（局）十八大选题”。

	envelope:
	recipient: 各有关高校社科管理部门
	sender: 陈 金龙 <szc1511@163.com>
	date: 2012-3-23 17:24:23
	message:        各校如有合适的选题，请于4月6日前将相关申报材料报我处汇总向省新闻出版局推荐参加全国评选（联系人：陈金龙，电话：025-83335363，电子邮件：szc1511@163.com，寄送地址：南京市北京西路15号，邮编：210024）。